
Fachberatung
Nathalie Niekel
An der Zingelswiese 21-25
65933 Frankfurt am Main 

 Nathalie.Niekel@ib.de 
 069 38 03 12 24

Merianschule 
Burgstraße 21  •  60316 Frankfurt am Main 

 Betreuung-Merianschule-Frankfurt@ib.de 
 069 43 05 89 66

  

Elsa-Brändström-Schule
Lindenstraße 2   •  60325 Frankfurt am Main 

 Betreuung-ElsaBraendstroemSchule-Frankfurt@ib.de  
 069 70 79 96 67

   

Eichendorff schule 
Waldschulstraße 83   •  65933 Frankfurt am Main

 Betreuung-Eichendorff -Schule-Frankfurt@ib.de 
 069 35 35 06 62

   

Willemerschule 
Willemerstraße 12   •  60594 Frankfurt am Main 

 Betreuung-Willemerschule-Frankfurt@ib.de   
 069 60 60 53 77  

Konrad-Haenisch-Schule 
Lauterbacherstraße 2   •  60386 Frankfurt am Main 

 Betreuung-KonradHaenischSchule-Frankfurt@ib.de
 069 40 80 71 82

  

Viktoria-Luise-Schule 
Leonardo-da-Vinci-Allee 11  •  60486 Frankfurt am Main

 Viktoria-Luise-Schule-Frankfurt@ib.de  
 069 13 02 19 79 16

Gruneliusschule 
Wiener Straße 13   •  60599 Frankfurt am Main 

 Betreuung-Gruneliusschule-Frankfurt@ib.de
 069 65 00 88 52

Ganztagsangebote
an schulen

Fachberatung
Kerstin Lutz
An der Zingelswiese  21-25  
65933 Frankfurt am Main 

 Kerstin.Lutz@ib.de  
069 38 03 12 55

Kita Zauberwiese (Krippe u. Kita)
An der Zingelswiese 21-25  •  65933 Frankfurt a.M 

kita-zauberwiese-frankfurt@ib.de 
 069 38 03 12 30

KiFaZ Griesheim (Krippe, Kita u. Hort) 
Platanenstraße 11  •  65933 Frankfurt am Main

 kifaz-griesheim-frankfurt@ib.de 
 069 219 38 97 13

Kita New Betts (Krippe u. Kita)
Walter-Hesselbach-Straße 130 
60389 Frankfurt am Main 

 kita-newbetts-frankfurt@ib.de 
 069 954 25 96 10

Kita Lollipop (Kita u. Hort)
Pfortenstr. 65 •  60386 Frankfurt am Main 

 kita-lollipop-frankfurt@ib.de 
 069 42 69 69 85

Kita TraumBaum (Krippe u. Kita) 
Anette-Kolb-Weg-6  •  60438 Frankfurt am Main

 kita-traumbaum-frankfurt@ib.de 
 069 50 98 69 70

Kita Westside Tower (Krippe u. Kita) 
Europa-Allee 140-142  •  60486 Frankfurt am Main

 kita-westside-tower-frankfurt@ib.de 
 069  90 54 58 90

KiTa WaRum? (Krippe u. Kita)
Senckenberganlage 17  •  60325 Frankfurt am Main 

 kita-warum-frankfurt@ib.de
 069 87403430
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IB Kinderbetreuungseinrichtungen 
in Frankfurt am Main



Bilingualität

G
rü

ne
s 

Kl
as

se
nz

im
m

er Sprachförderung

In
te

rk
ul

tu
re

lle
s 

Le
rn

en

Beratung

Schwanheim

Sossenheim

Niederrad

Oberrad

Seckbach Bergen-Enkheim

Nieder-Erlenbach

Nieder-Eschbach

Harheim

Niederursel

Praunheim

Rödelheim Bocken-
heim 

Ostend

Berkersheim
Fr. Berg

Bornheim

Nordend-
West

Ginnheim

Heddern-
heim

Eschers-
heim

Westend-
Süd

Westend-
Nord

Dorn-
busch

Sachsen-
hausen-

Nord

Sachsenhausen Süd

Preungesheim

Kalbach-
Riedberg

Fechen-
heim

Griesheim

Gallus

Gutleut-
viertel

Innenstadt

Kita westside tower

Kita Traumbaum

Kita New Betts

Kifaz griesheim

Kita zauberwiese Kita wArum?

Willemerschule 

Viktoria-Luise-Schule

Eichendorffschule

Konrad-Haenisch-schule 
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Elsa-Brändström-Schule 

Gruneliusschule 

KITA lollipop

Wir über uns
Der IB Frankfurt am Main/Main-Taunus-Kreis  
unterhält in der hessischen Metropolregion aktuell 
über 50 Einrichtungen mit rund 70 Angeboten für  
Kinder, Jugendliche und Erwachsene.  
Die Vielfalt unserer Angebote ist unsere Stärke. 
Wir arbeiten vernetzt und synergetisch, um so 
immer wieder flexible und moderne Konzepte in 
der Sozialen Arbeit und der Beruflichen Bildung zu 
entwickeln.

Ganztagsangebote
an schulen

Kindertages- Kindertages- 
einrichtungeneinrichtungen

 �ib-suedwest.de/ib-ffm-mtk   �ib-suedwest.de
 facebook.de/ib.suedwest
 instagram.com/ib.suedwest

IB Kinderbetreuungseinrichtungen  
in Frankfurt am Main

Vielfalt
Partizipation

Bunte Teams

Tiergestützte Pädagogik

Nachhaltigkeit

Medienkompetenz
Wertschätzung

Akzeptanz
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Inklusion

Ganzheitliche Förderung

Empathie

Agiles Arbeiten

Toleranz

Early Excellence Ansatz

Phantasie

Erziehungspartnerschaft


